
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금

① 기금설치 개요

순천시 투자유치 촉진 조례 제15조(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 국내외 기업 유치에 따른 지원

(3) 설치년도 : 2007년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 기업유치 활성화 도모 및 보조금 적기 지원을 통한 투자기업의 안정적인 정착 기반 

조성

(2) 2024년도 기금사업 개요   : 투자기업(MOU체결)대상 투자유치 보조금 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

10,254,760 426,360 8,537,000 △8,110,640 2,144,120

2024년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

2,144,120 0 0 2,144,120

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

시 출연금, 기금운용 수익금(이자수입), 기타 출연금/보조금/차입금 등 (2) 재원조성  : 

순천시 투자유치 촉진 조례 및 동 시행규칙, 전라남도 투자유치 촉진  조례 및 동 시행규칙 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 관내 투자기업



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 10,681,120 24,931,228 △14,250,108 합   계 10,681,120 24,931,228 △14,250,108

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 8,537,000 12,735,000 △4,198,000

보 조 금 219,000 10,376,500 △10,157,500 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 10,254,760 9,329,728 925,032 예 치 금 2,144,120 12,196,228 △10,052,108

예 수 금 0 5,000,000 △5,000,000 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 207,360 225,000 △17,640 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0

2. 자금운용계획



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 207,360 225,000 △17,640

210 경상적세외수입 207,360 225,000 △17,640

216 이자수입 207,360 225,000 △17,640

216-01 공공예금이자수입 207,360 225,000 △17,640

  ○공공예금이자수입

500 보조금 219,000 10,376,500 △10,157,500

510 국고보조금등 0 5,600,000 △5,600,000

511 국고보조금등 0 5,600,000 △5,600,000

511-02
지역균형발전특별
회계보조금 0 5,600,000 △5,600,000

  ○국비보조금

520 시ㆍ도비보조금등 219,000 4,776,500 △4,557,500

521 시ㆍ도비보조금등 219,000 4,776,500 △4,557,500

521-01 시ㆍ도비보조금등 219,000 4,776,500 △4,557,500

  ○도비보조금

700 보전수입등및내부거래 10,254,760 14,329,728 △4,074,968

710 보전수입등 10,254,760 9,329,728 925,032

714 예치금회수 10,254,760 9,329,728 925,032

714-01 예치금회수 10,254,760 9,329,728 925,032

  ○투자진흥기금예치금

720 내부거래 0 5,000,000 △5,000,000

722 예탁금및예수금 0 5,000,000 △5,000,000

722-01 예수금수입 0 5,000,000 △5,000,000

  ○통합재정안정화기금 예수금

수  입  합  계 10,681,120 24,931,228 △14,250,108

② 수입계획

 △17,640

경정 207,360,000원 -

 기정 225,000,000원 =

 △5,600,000

경정 0원 - 기정 5,6

00,000,000원 =

 △4,557,500

경정 219,000,000원 -

 기정 4,776,500,000원 =

 925,032

경정 10,254,760,000원

 - 기정 9,329,728,000원 =

 △5,000,000

경정 0원 - 기정 5,0

00,000,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

신성장산업과 10,681,120 24,931,228 △14,250,108

무역및투자유치 10,681,120 24,931,228 △14,250,108

자립경제 기반마련 8,537,000 12,735,000 △4,198,000

적극적인 투자유치(투자진흥기금)(투자진흥기금) 8,537,000 12,735,000 △4,198,000

적극적인 투자유치 8,537,000 12,735,000 △4,198,000

402 민간자본이전 8,537,000 12,735,000 △4,198,000

재무활동 2,144,120 12,196,228 △10,052,108

보전지출(투자진흥기금)(투자진흥기금) 2,144,120 12,196,228 △10,052,108

보전지출(투자진흥기금) 2,144,120 12,196,228 △10,052,108

602 예치금 2,144,120 12,196,228 △10,052,108

지   출   합   계 10,681,120 24,931,228 △14,250,108

③ 지출계획

01  민간자본사업보조(자체재원)

  ○투자유치 기업 보조금 및 지방투자촉진보조금 지원

02  민간자본사업보조(이전재원)

  ○도내 투자유치 기업 보조금 및 지방 투자촉진보조금 지원(도비)

  ○지방투자촉진 보조금 지원

경정 8,318,000,000원 - 기정 2,358,500,000원  =

경정 219,000,000원 - 기정 4,776,500,000원  =

경정 0원 - 기정 5,600,000,000원  =

8,318,000 2,358,500 5,959,5005,959,500

5,959,500

219,000 10,376,500 △10,157,500△10,157,500

△4,557,500

[도  △4,557,500]

△5,600,000

[균  △5,600,000]

01  일반예치금

  ○기금 예치금
경정 2,144,120,000원 - 기정 7,196,228,000원  =

경정 0원 - 기정 5,000,000,000원  =

2,144,120 12,196,228 △10,052,108△10,052,108

△5,052,108

  ○통합재정안정화기금 예수금 예치
△5,000,000



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2018년 까지 23,571,996 1,500,000 469,609 0 0 0 1,639,595 19,962,792

2019년도 685,651 0 529,100 0 0 0 156,551 0

2020년도 2,115,814 0 1,675,910 0 0 0 439,904 0

2021년도 1,848,494 0 1,734,500 0 0 0 113,994 0

2022년도 2,122,746 0 1,955,480 0 0 0 167,266 0

2023년도 10,124,555 9,000,000 937,414 0 0 0 187,141 0

2024년도 426,360 0 219,000 0 0 0 207,360 0

계 40,895,616 10,500,000 7,521,013 0 0 0 2,911,811 19,962,792



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2018년 까지 8,695,639 6,695,639 0 0 0 0 2,000,000 14,876,357

2019년도 1,527,228 1,527,228 0 0 0 0 0 △841,577

2020년도 4,804,060 4,804,060 0 0 0 0 0 △2,688,246

2021년도 5,585,080 5,585,080 0 0 0 0 0 △3,736,586

2022년도 5,365,484 5,365,484 0 0 0 0 0 △3,242,738

2023년도 4,237,005 4,237,005 0 0 0 0 0 5,887,550

2024년도 8,537,000 8,537,000 0 0 0 0 0 △8,110,640

계 38,751,496 36,751,496 0 0 0 0 2,000,000 2,144,120

(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자진흥기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 4,367,210 10,254,760 2,144,120 △8,110,640

예치금 소계 4,367,210 10,254,760 2,144,120 △8,110,640

농협은행 4,367,210 10,254,760 2,144,120 △8,110,640

예탁금 소계 0 0 0 0

통합재정
안정화기금

0 0 0 0


